

Pääsiäisen perinteet

VIRPOMINEN



Virpojat kiertävät palmusunnuntaina ovelta ovelle ja virpovat koristelluilla pajunoksilla karkkia tai muuta palkkaa pyydellen. Virpomisperinne on meillä lähtöisin Karjalasta ja tullut koko Suomeen Karjalan evakoiden mukana. Siellä oli tapana kulkea kirkossa siunatuin pajunoksin toivottamassa Jumalan siunausta ja terveyttä tulevalle vuodelle. Pajunoksat ovat pohjoisen vastine palmunoksille, joilla ihmiset ottivat Jeesuksen vastaan, kun Hän ratsasti aasilla Jerusalemiin.

Virpomisperinteeseen kuuluu usein myös lasten pukeutuminen noidiksi. Noidaksi pukeutuminen taas tulee Länsi-Suomen trulliperinteestä. Nämä kaksi perinnettä ovatkin sulautuneet yhtenäiseksi uudenlaiseksi perinteeksi, jossa noidiksi pukeutuneet virpojat kiertävät ovilta oville.

***Virvon, varvon tuoreeks', terveeks'
tulevaks' vuodeks'.***

Jumala sinua siunatkoon.

Sulle vitsa, mulle palkka.

Lisää erilaisia virpomisloruja on kerätty esim.

<https://varssyja.wordpress.com/virpomisloruja/>

MÄMMI

Mämmi on ruispohjainen pitkään kypsytetty, imelletty puuro. Jo vuonna 1700 on kuvattu varsinaissuomalaisten käyttämää puuroa, joka paistettiin uuninlämmössä tuohisessa astiassa, ns. ropeissa: ”Se on tosin väriltään mustahkoa, mutta kuitenkin harvinaisen makeata ja sitä syödään pääsiäisenä happamattoman taikinan muistoksi”.



Perinteisesti mämmi kuului nimenomaan pitkäperjantaihin, jolloin oli tapana nauttia vain kylmää ruokaa. Päivä oli liian pyhä ruoan valmistamiseen tai edes tulen tekoon.

Nykyisin monet nauttivat mämmin kerman tai maidon ja sokerin kera tai kokeilevat mämmistä ja vaikkapa jäätelöstä jäädykkeitä ja mousseja. Mämmiä on ennen syöty makeana herkkuna myös esimerkiksi ruisleivän päällä.

PÄÄSIÄISMUNA JA –TIPU

Pääsiäismuna on uuden elämän symboli sekä vertauskuva ikuisesta elämästä ja ylösnousemuksesta. Munan kuori symboloi Jeesuksen tyhjää hautaa, jonka läpi elämä murtautuu.

Munasta kuoriutuu keltainen tipu, joka liittyy uuteen elämään. Pääsiäistipu kuvaa ylös noussutta Jeesusta

